
 
 
 
 
 
13. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 123  Страна 99 
 

 
 

 

Члан 4. 
 Полазну основу за формулисање ЛАП представља Национална стратегија за родну равноправност 
од 2021. до 2030. године и Европска повеља о родној равноправности на локалном нивоу. 
 

Члан 5. 
 Стручну подршку у изради ЛАП пружиће Центар за социјалну политику и Стална конференција 
градова и општина. 
 

Члан 6. 
 Током израде ЛАП биће организована јавна расправа и други видови дискусије на којима ће се 
усаглашавати предложена решења. У процесу израде могу бити укључени и остали заинтересовани 
учесници, како би се обезбедила партиципација и транспарентност одлучивања и правовремено 
обавештавање јавности. 

Члан 7. 
 Рок за израду плана је 3 (три) месеца од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 8. 
 За реализацију ове Одлуке задужено је Одељење за ванпривредне делатности Градске управе 
Пирот. 

Члан 9. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
I бр.06/161-7/21 
10.12.2021. 
П и р о т 
       ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
              Милена Димитријевић, с.р. 

6. 
 

На основу члана 94. став 1. Закона о превозу путника у друмском саобраћају ("Сл. гласник РС", бр. 
68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020) и члана 25. став 1. тачка 6. Статута 
града Пирота (,,Службени лист града Ниша“, број 20/2019),  

Скупштина града Пирота, на седници одржаној дана 10.12.2021. године, доноси: 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ПИРОТА 

  
Члан 1. 

У Одлуци о ауто-такси превозу на територији града Пирота ("Сл. лист града Ниша", бр. 60/2014, 
14/2016 и 153/16), члан 8. мења се и гласи: 

„Члан 8 
Ауто такси превоз може се обављати моторним возилом које испуњава следеће услове:  

1. да је путничко возило у власништву, односно лизингу привредног друштва или предузетника;  
2. да је регистровано за пет места за седење, укључујући и место за седење возача;  
3. да има најмање двоја врата са десне стране и управљач на левој страни;  
4. да има клима уређај;  
5. да размак осовина буде најмање 2.550mm, или запремине пртљажног простора најмање 350l; 
6. да има уграђен исправан таксиметар који је подешен и оверен искључиво у складу са законом 

којим се уређује метрологија и одлуком којом се утврђује економски најнижа цена у оквиру такси 
тарифе по којој се ауто-такси превоз мора обављати на територији општине Пирот, постављен тако 
да износ који се откуцава буде видљив и да се његовим укључењем светло на кровној „TAXI“ такси 
ознаци искључује; 

7. да има важећи ценовник у складу са одлуком којом се утврђује економски најнижа цена у оквиру 
такси тарифе по којој се ауто-такси превоз мора обављати на територији општине Пирот, 
постављен тако да његов садржај буде видљив путницима; 

8. да је регистровано према месту седишта привредног друштва, односно предузетника са 
регистарским таблицама чија регистарска ознака садржи латинична слова TX на задње две 
позиције;  



 
 
 
 
 
Страна 100  Број 123                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       13. децембар 2021. године 
 

 
 

 

9. да возило има светлећу кровну ознаку "TAXI", правоугаоног, полуелипсастог, или сличног облика, 
као и идентификациону кровну ознаку која садржи број ознаке и грб града Пирота издат од стране 
Одељења за урбанизам, стамбено - комуналне делатности, грађевинарство и инспекцијске 
послове; 

10. да је возило без оштећења и чисто;  
11. да има противпожарни апарат причвршћен на лако уочљивом и приступачном месту са важећим 

роком употребе; 
12. да рекламе и други натписи не буду на стакленим површинама и да не заклањају ознаке такси 

возила; 
13. да се у возилу налази блок рачун. 

 
Рекламни панои на крову такси возила могу се постављати у складу са прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима.  
Рекламни пано мора бити постављен тако да не заклања кровну ознаку.  
Рекламне налепнице на бочним странама и вратима такси возила морају бити у складу са 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима.  
Забрањено је постављати рекламне паное и налепнице на којима се рекламира услуга лица које не 

поседује одобрење, сагласност или други акт надлежног органа, ако је одобрење, сагласност или други 
акт надлежног органа прописан као услов за обављање те делатности.“ 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу града Ниша”. 
 
I бр.06/161-4/21 
10.12.2021. г. 
П и р о т 
                                                                         ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                                                               Милена Димитријевић , с.р. 
7. 

 
На основу члана 35 став 7 Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009,  

81/2009 - исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 43/13-УС, 50/13-УС, 98/2013-УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закони, 9/2020 и 52/2021), члана 32 став 1 тачка 5 Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 128/07) и члана 25 став 1 тачка 5 Статута града 
Пирота („Службени лист града Ниша“, бр.52/16),  

Скупштина Града Пирота на седници одржаној 10.12.2021. године (I бр.06/161-2/21), донела је  
 

ПЛАН  ГЕНЕРАЛНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ  „СУКОВО“ 

 
 План генералне регулације „Суково“ је стратешки развојни план, са генералним елементима 
просторног развоја. Подручје Плана представља јединствену целину, захвата површину од 119,21 ha. За 
изналажење оптималних планских решења поред законске регулативе, коришћена је и релевантна 
информациона, студијска и техничка документација, као и актуелна планска, урбанистичка и друга 
документација која се односи на ово подручје. Намена простора је дефинисана планским мерама за 
развој, које треба да обезбеде већу рационалност коришћења постојећег изграђеног подручја Плана и 
рационално уређење нових простора за планиране намене. Планом се дефинише дугорочна концепција 
организације, уређења и заштите планског подручја и стварају се услови за:  

 Подизање нивоа квалитета живота и рада на подручју Плана, адекватним опремањем 
грађевинског подручја, реконструкцијом и санацијом грађевинског фонда, изградњом и 
ревитализацијом јавних објеката итд; 

 Оживљавање, уређење и развитак зелених и спортско-рекреативних површина; 

 Очување амбијенталних целина и културно - историјског наслеђа; 

 Усклађивање различитих и/или супротних интереса у коришћењу простора; 

 Ограничење ширења грађевинског подручја на просторе пољопривредног земљишта високог 
бонитета; 

 Минимизирању негативних утицаја и максимизирању позитивних ефеката постојећих 
активности у простору; 

 Стварање планског основа за даљу разраду урбанистичким плановима, односно 
урбанистичко-техничким документима. 

 


